
Verejný obstarávateľ: Mesto Pezinok, Radničné nám. 7,  902 14 Pezinok 

___________________________________________________________________________ 
Pezinok 03/2014                                                                                                                                                                      1/ 3 

 
SLUŽBY:  „Psychologické vyšetrenie“ 

Výzva na predloženie ponuky 
 

Zákazka v zmysle § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov (ďalej len “zákon o VO”) 

 

SLUŽBY 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 

Verejný obstarávateľ: MESTO PEZINOK 

Sídlo:                           Radničné nám. 7, 902 14 Pezinok 

Štatutárny zástupca: Mgr. Oliver Solga 

IČO: 00 30 50 22 

Kontaktné miesto:      Mestská polícia v Pezinku, Radničné nám. 7, 902 14 Pezinok 

Kontaktná osoba:        JUDr. Ľudovít Farbula 

telefón.:                       033/6901 180, E- mail: ludovit.farbula@msupezinok.sk 

 

2. Názov zákazky 

„Psychologické vyšetrenie“ 

 

3. Miesto poskytnutia zákazky 

Mesto Pezinok 

 

4. Opis predmetu zákazky 
Posúdenie psychickej spôsobilosti viesť motorové vozidlo - vykonanie psychologického 

vyšetrenia u 20 vodičov – príslušníkov mestskej polície Pezinok, ktorí vedú vozidlo s právom 

prednostnej jazdy v zmysle ust. § 88 Zákona NR SR č. 8/2009 Z.z. o cestnej premávke 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov; a ust. § 30 Vyhlášky MV SR č. 9/2009 Z.z., ktorou 

sa vykonáva zákon o cestnej premávke a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 
 

KRITÉRIÁ NA POSUDZOVANIE PSYCHICKEJ SPÔSOBILOSTI 

 

 I. Minimálna úroveň psychických schopností na vedenie motorového vozidla sa posudzuje 

štandardizovanými psychologickými testami, ktoré sú zamerané na: 

 

1. Všeobecné rozumové schopnosti minimálne na úrovni podpriemeru populácie. 

2. Gramotnosť (alfabetizmus). 

3. Výkonové dispozície minimálne na úrovni podpriemeru populácie (minimálne 33 percentil) v 

každom z nasledujúcich kritérií: 

a) pozornosť v záťaži, 

b) psychomotorické tempo, 

c) senzomotorická reaktivita a koordinácia (rýchlosť a presnosť senzomotorických reakcií na série 

vizuálnych a akustických podnetov), 

d) reakcie na vizuálne podnety na dynamickom pozadí (minimálne v rozsahu 160 stupňov), testované 

pomocou prístroja na meranie periférneho vnímania u vodičov vozidiel s právom prednostnej jazdy a 

vodičov vozidiel prepravujúcich nebezpečné veci (ADR), 

e) pamäť, vizuálna percepcia a percepčná rýchlosť. 

 

 II. Kontraindikácie v štruktúre osobnosti 

 

1. Nekritický sebaobraz, neprimerané sebahodnotenie. 

2. Emocionálna labilita. 

3. Nízka úroveň racionálnej regulácie správania a ovládania, resp. tolerancie negatívnych afektov. 

4. Prevažne maladaptívne stratégie zvládania životných situácií, záťaže a vyhodnotenia dopravných 

situácií 

mailto:ludovit.farbula@msupezinok.sk


Verejný obstarávateľ: Mesto Pezinok, Radničné nám. 7,  902 14 Pezinok 

___________________________________________________________________________ 
Pezinok 03/2014                                                                                                                                                                      2/ 3 

 
SLUŽBY:  „Psychologické vyšetrenie“ 

a) nezodpovedné, ľahkomyseľné, bezohľadné, impulzívne a agresívne správanie, resp. štýl jazdy za 

volantom, 

b) nízka schopnosť odhadnutia a posúdenia miery rizika a nebezpečenstva, vysoká miera tendencie 

riskovať, 

c) sociálne neprijateľné správanie voči ostatným účastníkom cestnej premávky, súperivá, 

nekooperatívna orientácia, intolerancia, neohľaduplnosť. 

 

 III. Anamnestická prítomnosť znakov, príznakov a čŕt, ktoré sú v rozpore so správaním 

prispôsobeným doprave 

 

a) dopravné nehody a dopravné priestupky, 

b) zadržaný vodičský preukaz, 

c) celkový a ročný počet najazdených kilometrov, 

d) vyšší počet úrazov, 

e) opakovaná trestná činnosť, 

f) výchovné, výučbové, pracovné a partnerské problémy, 

g) alkoholizmus a závislosť od psychotropných látok, 

h) zdravotné chyby, poruchy a choroby, 

i) neurotické alebo psychotické ochorenia. 

 

 IV. Podmienenie psychickej spôsobilosti 

 Posudzujúci psychológ môže podmieniť psychickú spôsobilosť, ak ide o posudzovanú osobu s 

 

a) kognitívnymi deficitmi, ktoré sú nižšie ako 33-percentil štandardizovanej psychodiagnostickej 

metódy, 

b) neistou prognózou z hľadiska rizikových faktorov v profile osobnosti, 

c) neistou prognózou z hľadiska rizík neurotického a/alebo psychotického ochorenia, 

d) neistou prognózou z hľadiska potenciálnych rizík v oblasti sebaregulácie, zvládania rizika, 

motivácie a vôle v kontexte psychologického profilu posudzovanej osoby, 

e) rizikovými anamnestickými znakmi v kontexte psychologického profilu posudzovanej osoby aj s 

ohľadom na výkonové predpoklady a charakteristiky v štruktúre a dynamike osobnosti. 

 

5. Typ zmluvy 
Úspešnému uchádzačovi bude vystavená objednávka na dodanie služby 

 

6. Miesto plnenia 

Útvar Mestskej polície Pezinok, Radničné námestie 7, Pezinok; 

 

7. Predpokladaná hodnota zákazky 

Zákazka v zmysle § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. 

Predmet obstarávania bude financovaný z rozpočtových prostriedkov Mesta Pezinok. 

 

8. Termín plnenia – vykonania predmetu zákazky 

Do 30.04. 2014  

 

9. Lehota a miesto na predloženie ponúk 

Lehota na predkladanie ponúk uplynie dňa 14.03.2014 do 09,00 hod. 

Adresa: Mesto Pezinok, Mestská Polícia, Radničné nám. 7, 902 14 Pezinok, 

Heslo: „Súťaž – Psychologické vyšetrenie - neotvárať!“ a v ľavom hornom rohu 

s označením názvu/mena a adresy uchádzača. 

 

 

 

 



Verejný obstarávateľ: Mesto Pezinok, Radničné nám. 7,  902 14 Pezinok 

___________________________________________________________________________ 
Pezinok 03/2014                                                                                                                                                                      3/ 3 

 
SLUŽBY:  „Psychologické vyšetrenie“ 

10. Podmienky účasti 

Uchádzač musí predložiť: 

- Doklad o oprávnení  podnikať, v ktorom musí byť zapísaný predmet podnikania oprávňujúci 

uchádzača na realizáciu požadovaného predmetu  zákazky. Originál alebo overená kópia 

dokladu alebo potvrdenie o zapísaní do zoznamu podnikateľov, overená kópia tohto dokladu. 

- Certifikát, ktorý oprávňuje psychológa na posúdenie psychickej spôsobilosti vodiča viesť 

motorové vozidlo (Psychickú spôsobilosť posudzuje psychológ s certifikátom na certifikovanú 

činnosť dopravná psychológia). 

- Vyhlásenie uchádzača o pravdivosti a úplnosti všetkých dokladov a údajov uvedených v 

ponuke a že sa v plnom rozsahu oboznámil so súťažnými podmienkami, s rozsahom predmetu 

zákazky a súhlasí s podmienkami určenými verejným obstarávateľom (sken s podpisom 

štatutárneho zástupcu uchádzača), 

- cenovú ponuku s DPH za predmet zákazky 

 

11. Kritériá na vyhodnotenie ponúk 

Najnižšia cena celkom v EUR s DPH. 

Uchádzačom navrhovaná zmluvná cena za dodanie požadovaného predmetu zákazky, uvedená 

v ponuke uchádzača, bude vyjadrená v EUR bez DPH, vyčíslená suma DPH a aj celková cena 

spolu s DPH. Ak uchádzač nie je platiteľom DPH, uvedie navrhovanú zmluvnú  cenu celkom. 

Na skutočnosť, že nie je platiteľom DPH, uchádzač písomne upozorní. 

 

12. Jazyk predkladania predmetu zákazky 

Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku 

 

13. Doplňujúce informácie 

a. Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky, ak sa zmenili 

okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo verejné obstarávanie 

b. V prípade, ak cena predmetu zákazky bude vyššia ako finančné možnosti verejného 

obstarávateľa,  verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo označiť ponuku za neprijateľnú. 

c. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť neukončenú súťaž, resp. neuzatvoriť 

zmluvu s úspešným uchádzačom v prípade, ak nastanú okolnosti, ktoré v čase uverejnenia 

výzvy nemohol predpokladať, alebo ak nastanú okolnosti v zmysle § 46 zákona č. 

25/2006 Z.z. 

 

14. Hlavné podmienky financovania 

Predmet zákazky sa bude financovať z finančných prostriedkov verejného obstarávateľa bez 

poskytnutia zálohovej platby. 

 

15. Lehota viazanosti ponúk 

30.04.2014 

 

16. Dátum odoslania výzvy na predkladanie ponúk 

10.03.2014 

 

 

V Pezinku, 10.03.2014 

JUDr. Ľudovít Farbula 
Mestská polícia Pezinok 
náčelník mestskej polície 

 

 


